

# Holmsgaard Holding ApS

Irlandsvej 5, 2300 København S

CVR-nr. 32 67 39 45

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

---

Henrik Holmsgaard Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Holmsgaard Holding ApS  
Irlandsvej 5  
2300 København S

CVR-nr.: 32 67 39 45  
Stiftet: 18. januar 2010  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

**Direktion**

Henrik Holmsgaard Larsen

**Revision**

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at være holdingselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -520 t.kr. mod 187 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-4.606</b>	<b>-4.739</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-589.183	193.519
Andre finansielle indtægter	92.388	3.990
1 Øvrige finansielle omkostninger	0	-7.129
<b>Resultat før skat</b>	<b>-501.401</b>	<b>185.641</b>
2 Skat af årets resultat	-19.074	1.628
<b>Årets resultat</b>	<b>-520.475</b>	<b>187.269</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.128.325	193.519
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	4.485.850	0
Disponeret fra overført resultat	0	-124.050
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-520.475</b>	<b>187.269</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.530.535	6.390.760
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.530.535</u>	<u>6.390.760</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.530.535</u></b>	<b><u>6.390.760</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.139.142	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.847
Andre tilgodehavender	0	375.700
Tilgodehavender i alt	<u>4.139.142</u>	<u>377.547</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	598.925	119.356
Værdipapirer i alt	<u>598.925</u>	<u>119.356</u>
Likvide beholdninger	1.226.005	2.748.151
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.964.072</u></b>	<b><u>3.245.054</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.494.607</u></b>	<b><u>9.635.814</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	932.435	6.060.760
Overført resultat	7.270.116	2.784.266
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.449.551</b>	<b>9.087.826</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.250	1.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	543.852
Selskabsskat	16.619	0
Anden gæld	27.187	2.886
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	45.056	547.988
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>45.056</b>	<b>547.988</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.494.607</b>	<b>9.635.814</b>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.867.241	2.908.316	0	8.900.557
Resultatandel	0	193.519	-124.050	117.800	187.269
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	6.060.760	2.784.266	117.800	9.087.826
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	-5.128.325	4.485.850	122.000	-520.475
	<b>125.000</b>	<b>932.435</b>	<b>7.270.116</b>	<b>122.000</b>	<b>8.449.551</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle omkostninger	0	7.129
	<u>0</u>	<u>7.129</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	19.074	-1.628
Årets regulering af udskudt skat	0	0
	<u>19.074</u>	<u>-1.628</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	330.000	330.000
Tilgang i årets løb	1.268.100	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>1.598.100</u>	<u>330.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	6.060.760	5.867.241
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-589.183	193.519
Udbytte	-4.539.142	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<u>932.435</u>	<u>6.060.760</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>2.530.535</u>	<u>6.390.760</u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Holmsgaard A/S	København S	100 %
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2023		598.925
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		79.729

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
